
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C3F508BE291866A0E8BD22AC2996241



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• CONTRATO 047/2018 - ADMINISTRATIVO PARA ADMISSÃO TEMPORÁRIA.

• DECRETO N." 056/2018 DE 05 DE JUNHO DE 2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/18

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C3F508BE291866A0E8BD22AC2996241



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

• Prefeitura Municipal de Terra Nova 
ESTADO DA BANIA 

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02— TERRA NOVA BA — CEP.. 44270.000. 
FONE: (075) 238-2061 — 238-2062 — FAX: 238-2098 - C.N.PJ. er 13.824311/0001-70 

CLAÚSULA 5.1 — DO REGIME DE TRABALHO — Será de 40h (quarenta) horas semanais a jornada 
de trabalho, devidamente comprovada pelos meios utilizados para apuração de frequência. 

SUBCLÁUSULA ÚNICA - O Contratado (a) fica desde já obrigado ao exercício da função pública, 
nos limites e obrigações igualmente impostos aos servidores efetivos por força do Estatuto do 
Servidor, sem que com isso adquira direito igual aos benefícios individuais previstos naquele 
texto legal. 

CLAÚSULA 6.1  - DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: As despesas decorrentes da execução do 
presente Contrato correrão por conta da dotação orçamentária prevista. 

CLAÚSULA 7.1- DA LEGALIDADE: - O presente contrato está amparado na Lei Municipal n° 
455/2017. 

CLAÚSULA 8. - DA RESCISÃO E ALTERAÇÃO: O presente Contrato estará rescindido 
automaticamente quando expirado o prazo de validade, sendo, ainda, garantida a rescisão 

unilateral a qualquer tempo por interesse da Administração ou por solicitação do (a) 
CONTRATADO (A), com prévia comunicação de 30 (trinta) dias, em todas as hipóteses, sem 
qualquer indenização ou pagamento de valores adicionais. 

SUBCLÁUSULA ÚNICA — A administração pública municipal poderá alterar este instrumento de 
contrato, mediante Termo Aditivo, para preservar o interesse público. 

CLAÚSULA 10.1  - DO FORO: - Fica eleito o Foro da Comarca de Terra Nova para dirimir as 
dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, regidas pelas cláusulas deste Termo, 
pelos preceitos do direito público e pela legislação em vigor. 

CLAÚSULA 11.1 - DA LEGISLAÇÃO: 

O presente Contrato se assenta nas diretrizes e normas estabelecidas na Constituição Federal, 
inciso IX, Art. 37, Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal n° 455/2017 e demais legislações 

federais pertinentes, excluídas as normas contidas na Consolidação das Leis do Trabalho — CLT, 
ante o caráter eminentemente administrativo da avença, das quais estão cientes e plenamente 
de acordo ambas as partes. 

E por Estarem justos e contratados, assinam o presente Contrato em 03 (três) vias de igual 
teor, na presença de 02 (duas) testemunhas. 

'‘t4 
kr 

2 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9C9B1D8E6212110EC31026F74B9EC6B

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
ESTADO DA BANIA 

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02- TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE: (075) 238-2061 - 238-2062 - FAX: 238-2098 - C.N.PJ. e 13.824.511/0001-70 

Terra Nova, 05 de Junho de 2018. 

MARINEIDE PE IRA SOARES 

Pref n 	•rta 	o
m
tnalro , , r  

c 
vi'efinta MIA Wel,: 

JOSÉ ROQUE OS SANTOS BRITO 

Secretário Municipal de Administração 

itild-Ca (0-41)-tONCt  a" Cc  TESTEMUNHAS 
NA CLAUDIA OLIVEIRA DE SANTANA 

SERVIDOR (A) 

CPF: 

CPF. 

3 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9C9B1D8E6212110EC31026F74B9EC6B

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. n" 13.824.511/0001-70 

DECRETO N." 056/2018 de 05 de junho de 2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81, 

DECRETA: 

Art. I.° - Fica o Sr. LEANDRO LUIZ DE JESUS DOS SANTOS nomeado no cargo de 
Coordenador I — CC-3, da Diretoria de Desenvolvimento Cultural, na estrutura da Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, desta Prefeitura Municipal, conforme dispõe a Lei 
457/2017 de 31 de março de 2017, art. 29, anexo XI. 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Prefe 

MARINEIDE PE 
Prefeita 

Municijáo de Terra Nova — BA, em 05 de junho de 2018. 
11( 
Spét 
; ), kRES 

p 
rçç•  

REGISTRE-SE E PU LIQUE-SE. 

CO 
uni 

MARIA DO S 
Secretár 

O PACHECO DE PINHO 
pai de Governo 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0065931D8727E460A88F40F62D167A14

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018. 
 
O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna 
público nova data da Tomada de Preços no 004/2018, Tipo: Menor Valor Global. Objeto: 
Contratação de empresa para finalização da Construção de uma Cobertura de Quadra 
Escolar na Rua Professora Belina Amparo Jacu. Através Termo de Compromisso 
PAC204930/2013, com recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – 
FNDE e Próprios, deverão ser executados pela futura Contratada em total observância às 
prescrições da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Data de Abertura: 
DIA 22 (VINTE DOIS) DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de Licitações 
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 29/05/18 – José Lazaro Ferreira dos Santos – 
Presidente da CPL. 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
814C4EEC8A674D9EAA47F3B042316590

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 007/18 
 

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. 
Presencial no 007/18, Tipo: Menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo, 
tipo ambulância simples remoção tipo A, zero km, conforme Termo de Compromisso nº 
293170171222164370, firmado entre a Prefeitura Municipal de Terra Nova e o Ministério 
da Saúde. Data de Abertura: DIA 18 (DEZOITO) DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:30 
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital 
pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 06/06/18 – José Lazaro Ferreira dos Santos – 
Pregoeiro. 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C3F508BE291866A0E8BD22AC2996241


		2018-06-06T14:06:27-0300




